
13212___________________________________________ 13 junio 1979_______________________ B. O. del E.—Núm. 141

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

14195 REAL DECRETO 1409/1979, de 18 de mayo, por el 
que se acuerda el nombramiento de los Magis­
trados que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo veintiséis 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y como resulta­
do del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado, del 
dia diez de abril de mil novecientos setenta y nueve, a propuesta 
del Ministro de Justicia, y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día dieciocho de mayo de mil nove­
cientos setenta y nueve,

DISPONGO:

Uno.—Don Joaquín Alonso-Martirena Martínez de Azagra, 
Magistrado, con destino en la. Sala de lo Contencioso-Adminis- 
trativo de la Audiencia Nacional, pasará a desempeñar la plaza 
de Presidente de la Sala Segunda de dicha Jurisdicción de la 
Audiencia Territorial de Madrid, vacante por promoción de don 
Jesús Díaz de Lope-Díaz y López.

Dos.—Don Angel Rodríguez García, Magistrado por oposición 
de lo Contencioso-Administrativo, con destino en la Sala Primera 
de dicha jurisdicción de la Audiencia Territorial de Madrid, pa­
sará a desempñar la plaza de Presidente de la Sala Tercera de 
la misma jurisdicción y Audiencia Territorial, vacante por pro­
moción de don Federico Sainz de Robles y Rodríguez.

Tres.—Don Julio Selva Ramos, Magistrado que sirve el Juz­
gado de Primera Instancia número once de Barcelona, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala Primera de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de la ci­
tada capital, vacante por traslación de don Antonio Sabater 
Tomás

Cuatro.—Don Antonino Rodríguez Ramírez, Magistrado, oon 
destino en la Audiencia Territorial de Albacete, pasará a desem- 
peñair la plaza de Magistrado de la Sala' de lo Contencioso 
Administrativo de la Audiencia Territorial de Cáceres, vacante 
por traslación de don Pedro Díaz Calero.

Cinco.—En vacante económica de nueva creación, no concede 
el reingreso al servicio activo a don José Illescas Melendo, Ma­
gistrado en situación de excedencia voluntaria, el cual pasará 
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial 
de Palma de Mallorca, vacante por traslación de don Ramón 
Montero Fernández-Cid.

Seis.—Don Angel Mayayo García, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Provincial de Tarragona, pasará a desempeñar 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de Palma de 
Mallorca, vacante por jubilación de' don Tomás Espuny Gómez.

Siete.—Don Antonio Carretero Pérez, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Instrucción número ocho de Madrid, pasará a de­
sempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia número tres de 
la misma capital, vacante por nombramiento para otro cargo de 
don Alberto de Amunátegui y Pavía.

Ocho.—Don Luis Fernando Martínez Ruiz, Magistrado, con 
destino en la Sala de lo Penal de la Audiencia Nacional, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia número 
quince de Madrid, vacante por nombramiento para otro cargo 
de don Virgilio Martin Rodríguez.

Nueve.—Don Rafael Ruiz de la Cuesta Cascajares, Magistra­
do que sirve el Juzgado de Primera Instancia o Instrucción 
número dos de Logroño, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Primera Instancia número dos de Pamplona, vacante por 
nombramiento para otro cargo de don Andrés Fernández Salinas.

Diez.—Don Jesús Marina Martínez-Pardo, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia número dos de San Se­
bastián, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instruccinó 
número nueve de Madrid, vacante por nombramiento para otro 
cargo de don Gregorio García Ancos.

Once.—Don Guillermo Vidal Andréu, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número dos de 
Sabadell, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número tres de Palma de Mallorca, vacante por nombramiento 

ctcc cargo de don Andrés Marqués Aranda.
Doce.—Don Blas Utrillas Serrano, Magistrado que sirve el 

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número uno de

Albacete, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número tres de Valencia, vacante por traslación de don Eduardo 
Moner Muñoz.

Trece.—Don José Abellán Murcia, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número dos de Hos- 
pitalet de Llobregat, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Primera Instancia e Instrucción de Toledo, vacante por trasla­
ción de don Julián Muelas Redondo.

Catorce.—Don Ernesto Alberola Carbonell, Magistrado que 
sirve el Juzgado Especial de Peligrosidad y Rehabilitación So­
cial de Las Palmas, pasará a desempeñar el Juzgado de igual 
clase de Valencia, vacante por pase a la situación de excedencia 
voluntaria de don Miguel Pastor López.

Quince.—En vacante económica producida por jubilación de 
don José Rivera García y con antigüedad de treinta y uno de 
enero de mil novecientos setenta y nueve, se promueve a la 
categoría de Magistrado a don José María Cabanas Gancedo, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción de Mondoñedo, el cual 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 
uno de Pamplona, vacante por pase a la situación de supernume­
rario de don Leopoldo Carbonell Súñer.

Dieciséis.—En vacante económica producida por pase a la 
situación de supernumerario de don José María Morenilla y 
Rodríguez y con antigüedad de treinta y uno de enero del co­
rriente año, se promueve a la categoría de Magistrado a don 
José María Requena Irizo, Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción de Valverde del Camino, quien pasará a desempeñar la 
plaza de Juez de Instrucción número tres de Bilbao, vacante por 
traslación de don José Teodoro Domínguez Gonda.

Dado en Madrid a dieciocho de mayo de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Justicia,
IÑIGO CAVERO LATA1LLADE

MINISTERIO DE DEFENSA

14196 REAL DECRETO 1410/1979, de 7 de junio, por el 
que se dispone que el General de Brigada de Infan­
tería don Antonio González Alba pase, a petición 
propia, a la situación de reserva.

Por aplicación de lo dispuesto en el artículo once del Decreto 
de doce de marzo de mil novecientos cincuenta y cuatro, 

Vengo en disponer que el General de Brigada de Infantería, 
Grupo de «Destino de Arma o Cuerpo», don Antonio González 
Alba, pase, a petición propia, a la situación de reserva, cesando 
en su actual destino.

Dado en Madrid a siete de junio de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Defensa,
AGUSTIN RODRIGUEZ SAHAGUN

14197 REAL DECRETO 1411/1979, de 11 de junio, por el 
que se dispone el cese en su actual destino del 
General de División del Ejército de Tierra don 
Francisco Carbonell Cadenas de Llano.

Por haber sido nombrado Codirector del Estado Mayor Com­
binado para Coordinación y Planeamiento, dependiente del Co­
mité Militar Conjunto, creado por el Tratado de Amistad y 
Cooperación entre España y los Estados Unidos de América, 
según Real Decreto de Presidencia del Gobierno mil trescien-



B. O. del E.- Núm. 141 13 junio 1979 13213

tos treinta y nueve/mil novecientos setenta y nueve, el Gene­
ral de División del Ejército de Tierra, Grupo «Mando de Ar­
mas», don Francisco Carbonell Cadenas de Llano,

Vengo en disponer cese en su actual destino.
Dado en Madrid a once de junio de mil novecientos setenta 

y nueve.
JUAN CARLOS

El Ministro de Defensa,
AGUSTIN RODRIGUEZ SAHAGUN

MINISTERIO DE TRABAJO

14198 ORDEN de 23 de mayo de 1979 por la que se dis­
pone que el Magistrado de Trabajo número 14 de 
Barcelona, don Antonio García Rodríguez, pase 
destinado a la Magistratura número 6 de la propia 
provincia.

limo. Sr.: Vacante la Magistratura de Trabajo número 6 de 
Barcelona por traslado de su titular a la número 5 Especial de 
Ejecuciones Gubernativas de la propia provincia, y con el fin 
de proceder a su provisión,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju­
risdicción, y de conformidad con lo prevenido en el artículo 15 
del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Magistrados de Tra­
bajo, aprobado por Decreto 1874/1968, de 27 de julio, ha tenido 
a bien disponer que el Magistrado de Trabajo número 14 de 
Barcelona, don Antonio García Rodríguez, pase destinado a la 
Magistratura número 6 de la propia provincia, por ser el único 
solicitante. •

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ge­

rardo Harguindey Banet,

limo. Sr. Subsecretario del Departamento. 

14199 ORDEN de 23 de mayo de 1979 por la que se dispo­
ne que el Magistrado de Trabajo del número 6 de 
Barcelona don Vicente Uríos Camarasa pase desti­
nado a la Magistratura número 5, Especial de Eje­
cuciones Gubernativas, de la propia provincia.

limo. Sr.: Vacante en la actualidad la Magistratura de Tra­
bajo número 5 de Barcelona, Especial de Ejecuciones Guberna­
tivas, por jubilación de su titular, y con el fin de proceder a 
su provisión,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju­
risdicción y de conformidad con lo prevenido en el artículo 15 
del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo, 
aprobado por Decreto 1874/1908, de 27 de julio, ha tenido a bien 
disponer que el Magistrado de Trabajo del número 0 de Barce­
lona don Vicente Uríos Camarasa pase destinado a la Magistra­
tura número 5, Especial de Ejecuciones Gubernativas, de la 
propia provincia, por ser el único solicitante.

Lo que digo a V. I. para.su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Gerardo 

Harguindey Banet.

limo, Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

14200 ORDEN de 18 de mayo de 1979 por la que se nom­
bran Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Opinión Pública» (Facultad de Cien­
cias de la Información), a los señores que se citan, 
en virtud de concurso-oposición libre.

limo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convoca­
do por Orden ministerial de 9 de diciembre de 1970 («Boletín

Oficial del Estado» de 8 de enero de 1977) para la provisión 
de una plaza de «Opinión Pública» (Facultad de Ciencias de 
la Información), y aprobada por el Departamento la propuesta 
del Tribunal correspondiente por Orden ministerial de 0 de 
marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 27 de marzo), 

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

. l.° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer­
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú­
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Número Número de Fecha
de Registro de

orden Apellidos y nombre de Personal nacimiento

1 Muñoz Alonso, Alejandro ... A44Ep3547 11-1-1934

2.° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 
de agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ma­

nuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

14201 ORDEN de 18 de mayo de 1979 por la que se nom­
bran Profesores adjuntos de Universidad en la dis­
ciplina de «Filología Griega» (Facultad de Filosofía 
y Letras), a los señores que se citan, en virtud de 
concurso-oposición libre.

limo. Sr.: Terminado el concurso-oposición en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por Orden mi­
nisterial de 2 de julio de 1977 (Boletín Oficial del Estado» del 18 
de octubre, para la provisión de tres plazas de «Filología Grie­
ga» (Facultad de Filosofía y Letras) y aprobada por el Depar­
tamento la .propuesta del Tribunal correspondiente por Orden 
ministerial de 0 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agos­
to de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 20), ha dispuesto:

1. ° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer­
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su 
número de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Martínez Her­
nández, Marcos. Número de Registro de Personal: A44EC3530. 
Fecha de nacimiento: 21 de febrero de 1945.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: López Pérez', 
Juan Antonio. Número de Registro de Personal: A44EC3531. Fe­
cha de nacimiento: 7 de septiembre de 1940.

Número de orden: 3. Apellidos y nombre: Macía Aparicio, 
Luis Miguel. Número de Registro de Personal: A44EC3532. Fe­
cha de nacimiento: 19 de diciembre de 1947.

2. ° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/75, 
do 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/75, de 23 
de agosto, en- sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de mayo de 1979.—P. D. el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

14202 ORDEN de 18 de mayo de 1979 por la que se nom­
bran Profesores adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Historia Universal de la Edad Me­
dia» (Facultad de Filosofía y Letras), a los señores 
que se citan, en virtud de concurso-oposición libre.

limo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 14 de marzo de 1977 («Boletín Oficial


